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» . W poprzednim numerze "Serwisu-Informacyjnego" /Wo 16 z dnis 20
majo/ podaliśmy istotne ustępy z noszącej dotę 16-go mojs a og-
łoczonej w dniu nalosenia kape lusza ks.PrymasowÎ Polski przez Ojes św.

w o- Te sbiośność dat podkreśla stanowczo i dobitnie doniosłość @
~kumontu, które więcdaiwścgo,86
rodojne komentarze wskazują na źujązek istotny obu efenemontów, które
składają się na jedno osłość, - ; t

igm większa wdzięczność kieruje biÎku Ojcu ów., który wysłu-
chol pracdk adenych Nu od dawna instencji Polokéw i a

2 ggosgw'pìagx

Pobyt ks.Prymage Vyszyiiskiego w Rzymie budzi w delszym ciągu
nojżywsze zcintoresowanie prasy i deje poszczególnym jej organom sposob»
ność do wypowiedenie uwag, domysłów, sugostyj i pobożnych życzeń, bardao
#óżnych w miorę politycznego zabarwienia pismei tondeneji artykułu. '

6 .. Tek np. surócił powszechną uwegę krótki artykulik chrześdjeńsko
-demokratyomnego /rzadowego/ "Il Popolo!, umieszczony no pierwszej stro-
nie numoru s dois 22 b.m. Artykuł prz Bgnma'nizytg, którą złożył ks.Pry-
mo©Owi smbasedor rężymowy w Rzymie, p.Druto, w odpowiedzi ma wizytę ks.

Biskupa Ohoromońskiego po przyjeździe kg.ks.Bickupów do Rzymu i mówi w
askończeniu: a i lige

"BÎdziemìzamieli napewno rocję praypuszazajac, że Stolica 6w.,
» która zostawie ks.Kordynsłowi-Prymagowi i Biskupom polskim osłą swobodę

_ Wekezang # granicsoh ich uprawnień, nopewno zaleciła "im jaknajwiękczą
Ostrośność aby gepobiedz wpednięciu w dwaznoczną sytuacji?, która
Wyjóć jedynie no korzyść komunizmowi. Bo co innego jest dostosować się do
okoliczności w gremicach możliwości, e co inucgo przyjmoweć przyczyny tych
okoliczności czy tymberdsicj je oprobowst*. -

Wydeje się, że wszelkie domysły na temet pochodzenia tego srty-
kullku są dowolne: wywcłony został przede wszystkim względemi polityki
wewnętrznej włoskiej.

% inne,; colkiem dziedziny, a także z innego obozu pochodzi ar-
* tykuż tygodnika Il Punto", który p.t. "Le miesione Wyszyński" ukozoł cią

wdniu 25 b.m.: MI] Punto"jest orgonem kryptokomunistycznego odłamu rzyms-
kiej masonerii., przed ;

Oto: ortykuil tuierdzi, so ko.Prymos mo zwi sobą w Rzy-
mie dwa główne zodenia: uzyskać zetwierdzcnie w dziedzinie kościelnej
przynoleżności Zicm Odzyskonych do Polski orer .... likwidscję Ambasady
„P. przy Stolicy Apostolskiej. -

No ten ostatni temat tygodnik "rodykolny" pisze co następuje:
#Zdaniem Kardyneła Wyszyńskiego zorWenie stosunków mitidzysto- y

liog Apostolską a rzodem polskim na wygraniu / w innym miejscu rządem- -
uldmem Gen./ndorsa" Efezx i./ oraz uananie Oobconych grenie polskich na

116 no szybkę wymieng przedstemicieli dyploma-
i rządom worszewskim, Watykan, nie mogąc sop»

togo punktu zenia stwierdza jednak, że wino ze sev-
Wonie stosunków dyplomatycznych więdzy Stolicą Apostolską a Polską spada
wyłącznie na rzed Warszewski i jego pol) po 1945 F. Wstykom zastrzega
sobie jednok bliżcze zbodcnie sugestyj Kordyn oo do ser-i 7 a Wygzyński s

; wanie stosunków z reqdem polskim w Londynie uznając, że
a

       
   

    

 

 

    

 

  

 

    

     
 

      

 

         

  
  

obcaność ambasndora Pep ic rczenie symboliczhe jako pro-
test Koś r tyce komunistycznej w Polsce i innych krojoch
Europy

Eoufa

e

3 zego puni
Tej foprany", a ktéra, ;
by mieć nie wspólnego.

 

 

  
enia trudno o bardziej. porgczne wygunięcie
sią domyśloć, Episkopat Polski nmie chcis!  
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Pobyt ks,Kardyncka Prymesa Polski

Ezmie

W niedzielę dnia 26 b.m. ko,Kordynsł Wyszyński przybył w towa-

raystuie ka.Biskupa Bearanieka i ks.Preiate Padecza do narodowe»

go ziemnego ów.Stenisława i odprowił tam lszę ów. ores wypowiedzicł ka-
zonie. *

« Ko.Prymes powitany został przez ko.Arcybiskupo Gawl
Wi uprowedzony uro-
czyście do kościoła, -

Kazanie, które ka.Prymes wypowiedział po Mszy ów. obejmowsło
problematyką całą wytuscję w Polsce i wyworko na obecnych ogromne wraże-
nie swojem pogłębieniem J bijącą zeń wiarą w wielką“gx-237521065 narodu,
Treść kazania było notowana przez obeczych przedstawicieli prasy, to też
nie podajemy jej tutaj. ź

Powszechną uwegą zoróciło gor podziękownie zo dotychczasową
pracg, z którya ks.Prymos zwrócił się do ks.Aroybiskupe Gewliny.

Po kazoniu zebroni odépiewaîi "Boże co Polska", go ogm ka.Pry-
mag przyjmował w zokrystii i przyległej soli hokd i podzigkowanie koloniî
polskiej w Rzymie z Duszpesterwem ke.Rubinem no czele. - ;

Noa nabożeństwie obecni byli m.i,. Ambasodor Popée, Minister Jeni«
<koweki, Konsul Gen WieruszeKowelski i i. i e

i Guieto Wniebowstąpienia dnie 30 b.m. ks.Prymas Wyszyfiski obej-
wój kościół tytularny W,Penry Merii na Zatybrzu. Zatybrze jest mo-

że nojbordziej śziolnicą Rzymu, zneną ze swej Wyłącz-
ności 1 cpecjol koloru, piel %%%; gtaronnie pewne vłssme trodycje,
słowem rodzcjem cheie". O5óż Zatybrze jest niesłychanie dum»
ne go swego nowego :o "è un santo". To też przygotowonie do
czwartkowej uroczy a zybreky, jak słychoć, ogroume rozmiary: Zetyb-
rge mobilisuje mszyotkie suoje sosoby, by uroczystość w jego centrolnya
kościele wypsdła możliwie nojwsponisjej. i

- W dzień imienin Ojos Ev., dnio 2 omerwcn, ks.Kordyncł Wyszyński
znajdzie DI? w tym roka wśród ozionkén św.Kolegium, kt6rzy pod przenod-
aictrom Kordynsza-dziękeno sklednja togo ranka życzenie Ojcu ów. Popołud-
iu 6 a ikońskim Sante Moria copra Minerva, odbgdzie się na»

Św.Jeoka, w czesie którego mo przemówić ks.Prymos a ke-
mie okolicznościowe wygłosić ks.Arcybiskup Gewlina.,

Pzoge ks.ks.Biskupów polskich w Rzymie rozwijąją się zwolna, nie
wykluczając konicozności przedłużenia pobytu wobec tego, że program tych
prac zecięgiem swym obejmuje wiele Kongregacji i urzędów popieskich.
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